dat. 

II. Et fi aliquid invenerit in curte Du¬ 

cis quafi per negleflum * jacere, & id tu¬ 

lerit , & fuper no£Iem celaverit , furtum ^ 

reputetur , in publico quindecim > foiidos 

componat. 

Caput XIV, 

De bis qui jujfionem Ducis contempferint. 

SI quis jufiionem Ducis fui contempferit, 

vel fignum quale vifus ^ fuerit Dux 

tranfmittere, aut annulum, aut figillum (r), 

fi neglexerit venire aut facere quod juflum 

eft, quindecim * folidos pro negle£lo donet 

in publico, & fic impleat juffionem, 

Caput XV- 

Ut placita fiant per Kalendas, 

1. T T placita fiant per Kalendas , aut 
pofi quindecim dies ^, fi necefle efi , 

ad cauffas inquirendas , ut fit pax in pro¬ 

vincia , & omnes liberi conveniant conftitu- 

tis diebus ubi judex ordinaverit , & nemo 

fit aufus contemnere venire ad placitum - 

Qlh infra illum comitatum ’ manent , five 

Regis vaffi , five D icis, omnes ad placitum 

veniant. Et qui neglexerit venire, damne¬ 

tur quindecim ^ folidis. 

II. Comes vero fecum habeat judicem , 

qui ibi conftitutus eft jadicare , & librum 

legis ' , ut femper reftum judicium judicet 

de omni caufia quae componenda funt. 

IIL Qui contra legem fecit , componat 

ficut lex habet , & donet wadium Comiti 

illo de fredo fic ut lex eft. 

A R I O R U M, 
miftes accipiat, de novem folidis unum fo- 

lidum accipiat * . De omni compolitione 

femper nonam partem accipiat, dum reatum 

judicat. 

Caput XVII. 

Qualis judex fieri debeat. 
Judex autem talis ordinetur qui veritatem 

fecundum hoc ediftum judicet . Non fit 

perfonarum acceptot, neque cupidus pe¬ 

cuniae. Perit lex cupiditatis amore. Prjrmia 

& dona legibus vires tulerunt , Impunita 

manet male vivendi licentia. Propterca ta¬ 

lis conftituatur judex qui plux diligat jufti- 

liam quam pecuniam - 

Caput XVIII. 

Si judex pwpter munera injufie 

judicaverit, Judex fi accepta pecunia male judicave¬ 

rit , ille qui injufte aliquid ab eo per 

fentcnti.am judicantis abftulerit , ablata 

reftituat . Nam Judex qui perperam judi¬ 

caverit , in duplum ei cui damnum intule¬ 

rit Cogatur exfolvere , quia ferre fcnren- 

tiam contra legum noftrarum ftatuta prae- 

fumpfir. & in fifco cogatur quadraginta fp- 

Udos perfolvere. 

Caput XIX. 

Si per ignorantiam male judicaverit. 

SI vero nec per gratiam , nec per cupi¬ 

ditatem , fcd per errorem injufte judi¬ 

caverit , judicium ipfius, in quo errafle co- 

gnofeitur , non habeat firmitatem j judex 

non vocetur ad culpam. 

Caput XVI. 

Ut judex partem fuam accipiat. Judex vero partem fuam accipiat de cauf-